
Управление образования г.Волгодонска 
 

ПРИКАЗ 
22.01.2024                                    № 18 

 
г. Волгодонск 

О проведении XXX городского 

и XIV открытого фестиваля-конкурса  

детского художественного  

творчества «Детство – чудные года, детство - праздник навсегда»   

 

В соответствии с планом работы Управления образования 

г.Волгодонска на 2024 год, в целях развития детского и юношеского 

творчества, усиления его роли в художественном образовании, 

эстетическом, нравственном и патриотическом воспитании учащихся 

проводится XXX городской и XIV открытый фестиваль-конкурс детского 

художественного творчества «Детство - чудные года, детство - праздник 

навсегда»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение о проведении XXX городского и XVI 

открытого фестиваля-конкурса детского художественного творчества 

«Детство - чудные года, детство - праздник навсегда» (приложение). 

2. Провести XXIX городской и XIII открытый фестиваль-конкурс 

детского художественного творчества «Детство – чудные года, детство - 

праздник навсегда» (далее - фестиваль) с 01.02.2024 по 09.04.2024 года в 

соответствии с положением. 

3. Руководителям МБОУ СШ №15 г.Волгодонска (И.М. Скляров), 

МБОУ СШ № 23 г.Волгодонска (И.А. Титова), МБУДО «Центр детского 

творчества» г.Волгодонска (Н.Э. Семёнова), МБОУ СШ № 11 (И.А. 

Шахова), МБОУ СШ № 13 (Н.В. Полищук) обеспечить условия для 

проведения фестиваля: актовый зал, музыкальную аппаратуру, комнату 

для работы членов жюри, раздевалки.  

4. Руководителям образовательных учреждений: 

4.1. Обеспечить отбор участников фестивальных мероприятий на 

уровне учреждения в соответствии с положением. 

4.2. Направить детские творческие коллективы для участия в 

городских фестивальных мероприятиях в назначенные сроки. 

4.3. Назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся и 

воспитанников во время организации и проведения городского 

мероприятия, закрепив это приказом по учреждению. 

4.4. Обеспечить проведение с участниками фестиваля инструктажа 

по технике безопасности, бесед по правилам дорожного движения, 



правилам безопасного поведения в транспорте и общественных местах, 

закрепив приказом по образовательному учреждению. 

5. Возложить ответственность за организацию и проведение 

Фестиваля на директора МБУДО «Центр детского творчества» 

г.Волгодонска. 

6. Директору МБУДО «Центр детского творчества» г.Волгодонска 

Семеновой Н.Э.: 

6.1. Обеспечить решение организационных и финансовых вопросов 

по подготовке и проведению фестиваля. 

6.2. Назначить ответственных за организацию и проведение 

номинаций фестиваля. 

6.3. Назначить ответственных за регистрацию участников, 

координацию их выступления.            

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Волгодонска И.И. Юдину. 

 

 

 

Начальник Управления 

образования г.Волгодонска        Т.А. Самсонюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наталья Романовна Русецкая 

8 8639 24 91 33 

 


